
Приказ №264-П  по МКОУ СОШ №1 

от 27.07.2025 г. 

 

 «Об утверждении Положении о школьной форме и внешнем виде обучающихся» 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 25 декабря 2023 года, 

Постановлением главного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 года 

№28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодѐжи», приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии Российской Федерации ГОСТ Р 71582-2024 «Одежда 

обучающихся (школьная форма)», а также Уставом общеобразовательной организации и 

другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, регламентирующими 

деятельность организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по ВР Кутиевой П.З. разработать и утвердить Положение о 

школьной форме и внешнем виде обучающихся с внесением изменений согласно 

национальному стандарту на одежду обучающихся по образовательным 

программам начально общего, основного общего и среднего общего образования - 

школьную форму, изготовленную из тканей трикотажных полотен (ГОСТ Р 71582-

2024). 

2. Сейдхановой Т.А. разместить настоящее Положение на официальном сайте МКОУ 

«СОШ№1». 

3. Кутиевой П.З. ознакомить с настоящим Положением классных руководителей, 

родителей (законных представителей) обучающихся МКОУ «СОШ №1». 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МКОУ СОШ №1                                         Муслимов М.М. 
 


